PPrreeffeeiittuurraa  MMuunniicciippaall  ddee  TTrraabbiijjuu
E S T A D O   D E   S Ã O    P A U L O

RRuuaa  JJoosséé  LLeettíízziioo  nnºº  555566,,  CCeennttrroo,,  CCEEPP  1144..993355--000000,,  TTrraabbiijjuu  ––  SSPP
FFoonnee//FFaaxx::  ((001166))  33334499--99220000    --    ee--mmaaiill::  pprreeff..ttrraabbiijjuu@@uuooll..ccoomm..bbrr

    LEI MUNICIPAL nº 276, de 17 de abril de 2007.

“Altera os requisitos exigidos para o provimento dos
empregos de professor do ensino infantil e professor
de ensino fundamental – educação básica - PEB I,
fixados no Anexo II da Lei Municipal nº 120, de
agosto de 2003 e dá outras providências”.

    MAURÍLIO TAVONI JÚNIOR, Prefeito Municipal de
Trabiju, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a
Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte LEI:

Art. 1º-  Ficam alterados os requisitos exigidos para provimento dos empregos de
professor do ensino infantil e professor do ensino fundamental – educação básica –
PEB I, exigido no Anexo II da Lei Municipal nº 120, de 26 de agosto de 2003, na
forma como segue:

I-   Professor de Educação Infantil e PEB I – Professor do Ensino
Fundamental – Educação Básica, requisitos mínimos: ensino médio, na habilitação
específica para o magistério, para a docência da educação infantil e nas quatro
primeiras séries do ensino fundamental ou licenciatura plena em pedagogia, com
habilitação específica.

Art. 2º- Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Trabiju, 17 de abril de 2007.

MAURÍLIO TAVONI JÚNIOR
       Prefeito Municipal

Registrada e Publicada Ana secretaria Municipal na data supra.

Camila Mariana Amaral
         Escriturária